
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΕΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΙΝ∆ΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΙΝ∆ΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Πληροφορίες: ΕΛΕΝΗ ΣΕΧΑ   Θεσσαλονίκη 31-10- 2019 

Τηλ.: 2310013075     Αρ. Πρωτ. ΜΠΗΣ Φ 30/1081 

ΦΑΞ: 2310791132 

E-mail: info@iee.ihu.gr 

 

ΠΡΟΣ: Τα µέλη των Εφορευτικών Επιτροπών 

      (τακτικά και αναπληρωµατικά)         

 

              Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισµός Τριµελών Εφορευτικών Επιτροπών για τη διεξαγωγή των 

εκλογών ανάδειξης των εκπροσώπων των µελών Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. µε τους 

αναπληρωτές τους στη Συνέλευση του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής και 

Ηλεκτρονικών Συστηµάτων της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς 

Πανεπιστηµίου της Ελλάδος (∆Ι.ΠΑ.Ε.)» 

 

Ο Πρόεδρος του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών 

Συστηµάτων της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος, 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες 

Πανεπιστηµίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθµια εκπαίδευση, 

πειραµατικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και 

ειδικά του άρθρου 12 «Γενικές διατάξεις λειτουργίας του ∆Ι.ΠΑ.Ε.». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 

Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθµίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα του άρθ.2 «Ορισµοί», του άρθ.16 «Όργανα της Σχολής», του 

άρθ.17 «Γενική Συνέλευση Σχολής», του άρθ.18 «Κοσµητεία», του άρθ.19 

«Κοσµήτορας» και των παρ. 2, 11 και 12 του άρθ.84 «Τελικές και 

µεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄». 

3. Την αριθµ. 153348/Ζ1/17 (ΦΕΚ 3255 Β/15.9.2017, Α∆Α: 6ΓΨ4653ΠΣ-7ΑΨ) 

Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για 

την ανάδειξη των µονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισµού 

και ανάδειξης εκπροσώπων των µελών Ε.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

ΑΔΑ: ΨΟΚΥ46ΨΖ3Π-ΥΞΤ



κατά την πρώτη εφαρµογή του Ν.4485/2017 (Α΄ 114) και ειδικότερα τις 

διατάξεις του άρθρου 9 «Ανάδειξη εκπροσώπων». 

4. Την αριθµ. Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 3969/Β΄/13-11-2017, 

«Τροποποίηση της αριθµ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργικής 

απόφασης µε θέµα ‘Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 

ανάδειξη των µονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισµού και 

ανάδειξης εκπροσώπων των µελών Ε.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρµογή του ν.4485/2017 (Α΄114)». 

5. Την µε αριθµ. ADMIN 2007/7-6-2019 (ΦΕΚ 2516 τ. Β΄) Πράξη του 

Προέδρου της ∆ιοικούσας Επιτροπής του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της 

Ελλάδος «Αυτοδίκαιη µεταφορά από 07-05-2019, δυνάµει των διατάξεων των 

άρθρων 7 έως 10 του ν.4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως 

προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω 

ένταξής τους από την εν λόγω ηµεροµηνία στο ∆ιεθνές Πανεπιστήµιο της 

Ελλάδος. 

6. Την αριθµ. ∆Φ.30/5328/03-09-2019(Α∆Α:6ΘΨΖ46ΨΖ3Π-ΕΑΦ) ∆ιαπιστωτική 

Πράξη του Προέδρου της ∆ιοικούσας Επιτροπής του ∆Ι.ΠΑ.Ε. εκλογής του 

∆ηµητρίου Παπακώστα Καθηγητή πρώτης βαθµίδας του Τµήµατος 

Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων της Σχολής 

Μηχανικών του ∆Ι.ΠΑ.Ε., ως Προέδρου του Τµήµατος Μηχανικών 

Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων, της Σχολής Μηχανικών του 

∆ι.ΠA.Ε., µε διετή θητεία από 01-09-2019 έως και 31-08-2021 (ΦΕΚ 745 

Τεύχος Υ.Ο.∆.∆. /17.09.2019) 

7. Την αριθµ. πρωτ. 962/21-10-2019 (Α∆Α: ΩΜ6546ΨΖ3Π-1ΨΙ) Προκήρυξη 

εκλογών για την ανάδειξη των εκπροσώπων των µελών Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 

µε τους αναπληρωτές τους στη Συνέλευση του Τµήµατος Μηχανικών 

Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων, της Σχολής Μηχανικών του 

∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος (µε θητεία έως 31-08-2021). 

8. Τα µέλη της κατηγορίας προσωπικού Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Τµήµατος 

Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων της Σχολής 

Μηχανικών και τις υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

τον ορισµό δύο (2) τριµελών Εφορευτικών Επιτροπών, αποτελούµενες από 

µέλη Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Τµηµάτων του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος, 

µε ισάριθµα αναπληρωµατικά µέλη, οι οποίες θα έχουν την ευθύνη διεξαγωγής της 

εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα την Τρίτη 12η Νοεµβρίου 2019 για την 

ανάδειξη των εκπροσώπων των µελών Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π µε τους αναπληρωτές 

τους στη Συνέλευση του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών 

Συστηµάτων της Σχολής Μηχανικών, ήτοι: 

 

Α.ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΕΛΩΝ Ε.∆Ι.Π. 

Τακτικά µέλη 

1) Αγγέλου Κωνσταντίνος, µέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών 

Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων ως Πρόεδρος 

2) Αµπατζής Ζαφείριος, µέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών 

Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων  

ΑΔΑ: ΨΟΚΥ46ΨΖ3Π-ΥΞΤ



3) Ουγιάρογλου Στέφανος, µέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών 

Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων  

Αναπληρωµατικά µέλη 

1) Άνδρας Χρήστος, µέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Παραγωγής και 

∆ιοίκησης 

2) Κόκκαλης Αθανάσιος, µέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Επιστήµης και 

Τεχνολογίας Τροφίµων 

3) Νεράντζης Κωνσταντίνος, µέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος ∆ιοίκησης 

Οργανισµών, Μάρκετινγκ και Τουρισµού 

 

Β. ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΕΛΩΝ Ε Τ.Ε.Π. 

Τακτικά µέλη  

1) Παρασκευόπουλος Αχιλλέας, µέλος Ε.Τ.ΕΠ. του Τµήµατος Μηχανικών 

Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων 

2) Λιόλιος Αντώνιος, µέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Περιβάλλοντος  

3) Μεντεκίδης Σωκράτης, µέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τµήµατος Μηχανικών 

Περιβάλλοντος  

Αναπληρωµατικά µέλη 

      1. Θεοδωρίδου Χρυσάνθη, µέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τµήµατος Βιβλιοθηκονοµίας, 
Αρχειονοµίας και Συστηµάτων Πληροφόρησης, 

      2. ∆εληγιάννη Άρτεµις, µέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τµήµατος Βιβλιοθηκονοµίας, 

Αρχειονοµίας και Συστηµάτων Πληροφόρησης, 

      3. Χολέρη Ελένη, µέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τµήµατος Φυσικοθεραπείας 

 Οι ανωτέρω Επιτροπές εξετάζουν την εκλογιµότητα, ανακηρύσσουν τους 

υποψηφίους µέσα σε δύο (2) εργάσιµες ηµέρες από τον ορισµό τους και µε επιµέλειά 

τους αναρτάται σε ειδικό τµήµα στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύµατος ο πίνακας 

των υποψηφίων. 

 Οι Εφορευτικές Επιτροπές οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και 

ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώµατος, την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που 

θα υποβληθούν και την ταχεία απόφανση επ΄ αυτών, την άρτια διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας, την έκδοση του τελικού αποτελέσµατος και γενικότερα την επίλυση 

οποιουδήποτε ζητήµατος προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρµόζοντας τις 

διατάξεις της κείµενης νοµοθεσίας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ», στην ιστοσελίδα 

του ∆Ι.ΠΑ.Ε. και στους πίνακες ανακοινώσεων των Τµηµάτων της Σχολής. 

 

Ο Πρόεδρος  

Του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής και  

Ηλεκτρονικών Συστηµάτων 

 

 

Παπακώστας ∆ηµήτριος 

Καθηγητής  
Εσωτερική ∆ιανοµή: 

• Πρόεδρο ∆ιοικούσας Επιτροπής 

• Μέλη Ε.∆Ι.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Μηχανικών  

• Τµήµατα της Σχολής Μηχανικών του ∆Ι.ΠΑ.Ε. (για ανάρτηση στον πίνακα 

ανακοινώσεων) 

• ∆/νση ∆ιοικητικού - Τµήµα Προσωπικού 

• Σύλλογο µελών Ε.∆Ι.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. 

ΑΔΑ: ΨΟΚΥ46ΨΖ3Π-ΥΞΤ


		2019-11-04T10:38:47+0200
	Athens




